
    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

                   Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 
 

                    polizia@unionemontanamondole.it  Tel. 0174 698353  unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 

1 
 

N°   111  Reg.Ord. del 27/08/2024 
 

 

Oggetto:  FRABOSA SOPRANA - TEMPORANEA E PARZIALE CHIUSURA VIA 

FRABOSA NUOVA – 29.08.2024  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” ed il 
Relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e 
successive integrazioni e modificazioni; 
VISTA la richiesta prodotta dal Sig. Polanski Matteo, - esercente l’attività presso il pubblico 
esercizio denominato “Lo Spazzaneve”, ubicato a Frabosa Soprana in via Frabosa Nuova n. 13/A, 
acquisita al prot. n. 5145 del 26.08.2024 del Comune di Frabosa Soprana, intesa ad ottenere la 
chiusura al transito veicolare di un tratto di Via Frabosa Nuova (tra l’intersezione con la località 
Scamellini e il civico n. 10) e dei relativi piazzali, dalle ore 11,00 alle ore 15,30 del 29.08.2024, in 
occasione del raduno di moto d’epoca “8 Delle Langhe”; 
CONSIDERATO che, ai fini della sicurezza stradale e per evidenti motivi tecnici, si rende 
necessario regolamentare la circolazione stradale come sopra indicato, allo scopo di evitare intralci 
e/o pericoli agli utenti della strada e, contestualmente, consentire il regolare svolgimento 
dell’iniziativa; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 11 del 05.06.2024 a nomina di Responsabile di Servizio 
e titolare di posizione organizzativa area Polizia Locale dell’Unione Montana Mondolè; 
                                                                 

ORDINA 
 

DALLE ORE 11,00 ALLE ORE 15,30 DEL 29.08.2024 E COMUNQUE FINO A FINE 
MANIFESTAZIONE: 

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito a tutti i 
veicoli sui piazzali siti in Località Mongrosso Via Frabosa Nuova; 

2. L’istituzione del divieto di transito in Via Frabosa Nuova, tratto tra l’intersezione con la 
località Scamellini e il civico n. 10. 
 

 Sono esclusi dal presente divieto, i mezzi dell’organizzazione, i partecipanti, i mezzi di Soccorso, di 
Polizia e degli autorizzati il cui transito deve comunque essere garantito. 

 

DISPONE CHE 
 

L’organizzatore avrà cura di provvedere ad apporre in loco e mantenere in perfetta efficienza, per 
tutta la durata della manifestazione la prescritta segnaletica stradale di manifestazione e di 
preavviso, a termine del C.d.S., e di adottare tutte le idonee misure per prevenire danni a persone e 
cose, precisando che l’osservanza delle prescritte condizioni è a carico dell’associazione 
organizzatrice dell’evento, la quale si assumerà la responsabilità civile e penale conseguente a 
qualsivoglia danno a persone e/o cose. 
 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it


    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

                   Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 
 

                    polizia@unionemontanamondole.it  Tel. 0174 698353  unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 

2 
 

In materia di sicurezza e sanità, si rinvia a tutte le vigenti normative in merito ed alle indicazioni in 
esse contenute che, in caso di contrasto di disposizioni, prevalgono sulla presente. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Unione Montana Mondolè 
e del Comune di Frabosa Soprana e trasmesso a: 
Stazione Carabinieri di Frabosa Soprana: stcn139390@carabinieri.it 
Comune di Frabosa Soprana: frabosa.soprana@cert.ruparpiemonte.it  
Sig. Polanski Matteo: matteo@polanski.it 
EMERGENZA 118: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it  
NUMERO UNICO 112: cur.nue112cuneo@aslcn1.it  
 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza, le cui 
violazioni saranno punite ai sensi del vigente Codice della Strada e della vigente normativa. 
 

AVVERTE 
 
- che ai sensi di quanto disposto dall’art 37, c. 3 Decreto legislativo 285/1992 (nuovo Codice della 
Strada), contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della 
segnaletica è ammesso ricorso amministrativo, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo la procedura e le 
formalità previste dall’art 74 del Regolamento C.d.S., approvato dal D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 
495; 
- che ai sensi dell’art 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Piemonte, entro il succitato termine di 
sessanta giorni, per vizi di incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge ovvero con ricorso 
(alternativo) straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni. 
 

Villanova Mondovì (CN), 27/08/2024     
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     (Commissario Germano Violino) 
          F.to digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it
mailto:stcn139390@carabinieri.it
mailto:frabosa.soprana@cert.ruparpiemonte.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it
mailto:cur.nue112cuneo@aslcn1.it

		2024-08-27T12:59:20+0000
	Violino Germano




